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 حمله به سفارتخانه ها چندان معمول نیست خصوصا 
اینکه کشورها در جنگ به سفارتخانه کشورهای دیگر حمله 
کنند. نگارنده اطلاعی از حمله به سفارتخانه کشورها در 
اوج درگیری های نظامی در دو جنگ جهانی اول و دوم 
ندارم و بعید است این اتفاق هم افتاده باشد اما در ماجرای 
جنگی که ایالات متحده آمریکا علیه یوگسلاوی برپا کرد، 
کرد. ایالات متحده آمریکا  آمریکا به سفارت چین حمله 
اما بلافاصله اعلام کرد که این حمله و بمباران اشتباهی 
بوده و از چین عذرخواهی کرد. غیر از این حمله نظامی 
به سفارتخانه کشورهای ثالث درکشورهای دیگر صورت 
کنون اسرائیل به سفارتخانه ایران در سوریه  نگرفته است. ا
حمله کرده است و حمله به مقرهای دیپلماتیک از منظر 
حقوق بین الملل و عرف بین الملل کاملا محکوم است و 
کز دیپلماسی باید از  کید دارد که مرا حقوق بین الملل تا
گزند حملات در امان باشند اما اسرائیل چون حمایت های 
همه جانبه آمریکا را دارد و آمریکا در شورای امنیت همواره 
پشتیبان این رژیم بوده است نوعی مصونیت برای خود 
تعریف کرده و به سفارتخانه ایران در سوریه برخلاف عرف 
و حقوق بین الملل حمله کرده است. زمانی که اسرائیل از 
کز بین المللی خیالش راحت باشد  هرگونه محکومیت در مرا
گر از منظر جامعه جهانی  دست به هر اقدامی می زند حتی ا
و فعالان حقوق بشر محکوم شود. ایران البته وعده انتقام 
در این ارتباط داده است و البته زمان و مکان آن مشخص 
نشده است. این مورد بیان کننده هوشمندی ایران است 
چرا که این رویه می تواند یک موقعیت و شرایط پر استرس 
را برای دولت افراطی اسرائیل به وجود آورد با این وجود 
عرصه فضای مجازی پر از اخباری است که بیان کننده 
آن است که گویا جنگ ایران و اسرائیل به زودی صورت 
خواهد گرفت. البته در عرصه رسانه ها یک عملیات روانی 
وجود دارد و حتی طرف مقابل هم در این عرصه دست به 
تبلیغاتی زده است اما عرصه واقعی چیز دیگری است و با 
عرصه تبلیغات رسانه ای متفاوت است. آنچه واقعی است 
این است که زمانی که کشوری مانند ایران یک دشمن بد 
سگالی مانند اسرائیل دارد که به مرکز دیپلماتیکش حمله 
می کند قطعا باید به چنین اقداماتی پاسخ داده شود و در 
پاسخ به آن هیچ شکی وجود ندارد اما باید در این ارتباط 
بحث کرد که چه پاسخی باید داده شود و این پاسخ چه 
زمانی باید صورت گیرد و این پاسخ باید چگونه باشد. اما 
برخی عرصه دیپلماسی را با عرصه فوتبال یکی گرفته اند و 
اینگونه می اندیشند که چون در بازی فوتبال گل می خوریم 
به هر طریق و بلافاصله باید گل خورده را جبران کنیم. اینکه 
گروه های مجازی انتظاراتی برای حمله بی درنگ ایجاد 
می کنند شناخت دقیقی از عرصه دیپلماسی ندارند و از 
سر احساس اظهار نظر می کنند و پیداست که با اقدامات 
عرصه  که  می دانستند  وگرنه  نیستند  آشنا  دیپلماتیک 

دیپلماسی عرصه تصمیمات عجولانه و یکباره نیست. 

دیپلماسی عرصه تعقل است
یادداشت

زکات فطریه  مهمان از نظر
آیت ا... خامنه ای 

زکات  حکم  خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
فطریه  مهمان را در قالب پاسخ به پرسشی 
بیان کردند. متن این سوال و پاسخ حضرت 
آیا  است:  ح  شر این  به  خامنه ای  آیت ا... 
میزبان  عهده  به  مهمان  فطریه  پرداخت 
عهده  به  شبه،  یک  مهمان  فطریه   است؟ 
میزبان نیست؛ در وجوب فطریه مهمانی که 
پیش از غروب آفتاب بر میزبان وارد می شود، 
شرط است که جزو افراد نانخور و تحت عنوان 
عائله  میزبان محسوب شود، مانند خدمتکار 
یا بعض افراد فامیل که هر از چند گاه چند 

روزی در منزل شخص بسر می برند. 

 افتتاح ساختمان جدید
 کنسولگری ایران در دمشق

محل جدید بخش کنسولی سفارت ایران 
در دمشق توسط »حسین امیرعبداللهیان« 
وزیر امور خارجه کشورمان افتتاح شد. گفتنی 
است؛ وزیر امور خارجه کشورمان دیروز در 
دومین مقصد از سفر منطقه ای خود، در 
رأس هیأتی وارد دمشق شد. سفر به دمشق 
یک هفته پس از تجاوز رژیم صهیونیستی به 
اقامتگاه سفیر و بخش کنسولی سفارت ایران 

در دمشق انجام می شود. 

علت عدم اجرای برنامه توسعه
معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان اینکه 
برنامه هفتم توسعه برای اجرا به تعدادی لوایح 
نیاز دارد گفت: دولت منتظر است تا لایحه 
برنامه هفتم ابلاغ شود تا لایحه های لازم را تهیه 
کنیم. سید محمد حسینی با اشاره به رویکرد 
تعاملی دولت و مجلس، اظهار کرد: در این دوره 
از مجلس شورای اسلامی، ۶ هزار سوال از سوی 
ح شد که ۲۹ سوال در  نمایندگان از وزرا مطر
صحن مطرح شد و نمایندگان فقط از ۹ سوال 
قانع نشدند و به اصطلاح کارت زرد دادند. در 
۳۲ ماه گذشته، ۳۰ نشست با معاونت پارلمانی 
وزارتخانه ها داشتیم و دانش افزایی پارلمانی 
را برای معاونت های پارلمانی انجام دادیم تا 
روابط دولت و مجلس تسهیل شود. حسینی 
ادامه داد: برنامه هفتم توسعه به تعدادی لوایح 
نیاز دارد. در این برنامه اهدافی مثل تک رقمی 
شدن تورم وجود دارد که تحقق آن به لایحه نیاز 
دارد و دولت منتظر است که لایحه برنامه هفتم 

ابلاغ شود تا لایحه های لازم را تهیه کنیم. 

 تبلیغات نامزدها در صدا و سیما
رایگان شد

دبیر ستاد انتخابات سازمان صداوسیما 
گفت: در دور دوم انتخابات، به واسطه کم 
بودن تعداد نامزدها، تبلیغات هزینه ای را 
امکان  این  و  داشت  نخواهد  آنها  برای 
به صورت رایگان در اختیار همه قرار می گیرد. 
محمدصالح مفتاح با اشاره به برنامه های 
سازمان صداوسیما برای دور دوم انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشت: یکی از راهبردهای اساسی سازمان این 
است که بتواند امکان بهره مندی نامزدهای 
انتخاباتی را به صورت مساوی فراهم کند تا 
مردم بتوانند انتخاب دقیق تری داشته باشند. 
دبیر ستاد انتخابات سازمان صداوسیما اضافه 
کرد: این موضوع در دور دوم نیز همچنان 
به عنوان راهبرد و هدف مدنظر است تا افزایش 
رقابت و مشارکت به صورت توأمان که به عنوان 
کید رهبر انقلاب پیگیری  یک راهبرد مورد تأ
شود. وی افزود: برای دور دوم، هم امکان 
پخش فیلم های تبلیغاتی را برای نامزدها در 
نظر گرفتیم و هم در حال پیگیری هستیم که 
امکانات مناظرات تلویزیونی را فراهم کنیم تا 

نامزدها با هم به رقابت بپردازند. 

 به اسرائیل  پاسخ پشیمان کننده
خواهیم داد

سخنگوی سپاه گفت: هر رفتاری که موجب 
تعرض به حریم جمهوری اسلامی ایران شود 
با پاسخ پشیمان کننده مواجه خواهد شد. 
سردار سرتیپ پاسدار رمضان شریف در حاشیه 
در  قدس  راه  شهدای  گرامیداشت  مراسم 
حسینیه ثارا... اهواز در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکه رژیم صهیونیستی پس از ۶ ماه از عملیات 
طوفان الاقصی دچار شرایطی سختی قرار 
گرفته است، اظهار داشت: اشغالگران قدس 
انتظار چنین عملیاتی از مبدا غزه را نداشتند 
و در طوفان الاقصی متحمل شکست غیر قابل 
جبرانی شدند و احساس می کنند در شرایط 
فروپاشی قرار گرفته اند و دست بر هر اقدامی 
می زنند. سخنگوی سپاه پاسداران با بیان 
اینکه رژیم اشغالگر قدس چه در بخش های 
اقتصادی، حقوقی، رسانه ای و سیاسی صحنه 
را باخته اند و هر لحظه منتظر انتقام از سوی 
جبهه مقاومت هستند، افزود: صهیونیست ها 
سابقه نداشته  پرونده های آنها در دادگاه لاهه 
بررسی شود و میلیون ها نفر در کشور های عربی 
و غربی علیه آنها شعار بدهند. وی در پاسخ به 
سوالی در ارتباط با پاسخ ایران در پی حمله 
به سفارت کشورمان در دمشق خاطرنشان 
کرد:  جمهوری اسلامی  همیشه حامی مردم 
فلسطین است و هر گونه رفتاری که  موجب 
تعرض به حریم  ایران شود با پاسخ پشیمان 

کننده مواجه خواهد شد. 

حسنبهشتیپور
کارشناس روابط بین الملل

دیدگـــــــــــاه
 هادی خامنه ای بیان کرد:   

 گرفتن تریبون ها از کسانی که حرف
بی حساب می زنند

   مسئولان برای افزایش دلبستگی 
مردم به نظام، تلاش کنند 

در  امام)ره(  خط  نیروهای  مجمع  دبیرکل  ملی:  آرمان 
کنش کشورهای مسلمان  گفت وگو با ایلنا، درخصوص نحوه وا
و غیرمسلمان نسبت به جنایات رژیم صهیونیستی، گفت: قبل 
از هر چیز در میان کشورهای اسلامی  آن هایی که عادی سازی 
کردند باید قطع رابطه کنند و سایر کشورها هم نه تنها کشورهای 
مسلمان بلکه همه کشورهای آزادیخواه جهان باید در یک 
هماهنگی عمومی، رژیم صهیونیستی را محاصره اقتصادی کنند. 
حجت الاسلام سیدهادی خامنه ای اظهار داشت: محاصره 
اقتصادی یعنی کالاهایی که متعلق به این رژیم هستند و کمترین 
نسبتی با آن و حتی انگلیس و آمریکا به عنوان دو حامی اصلی 
جنایات این رژیم، دارند را مصرف نکنند. از این طریق می توان رژیم 
صهیونیستی را تحت فشار قرار داد و دو حامی اصلی آن را تضعیف 
گر این ها شکست بخورند و منبع قدرت رژیم صهیونیستی  کرد که ا
تضعیف شود، با توجه به اینکه اسراییل از خودش چیزی ندارد، 
نابود خواهد شد. دبیرکل مجمع نیروهای خط امام)ره( در پاسخ 
به این سوال که چرا قطعنامه های شورای امنیت و سازمان ملل 
برای اسراییل هیچ ارزش و محلی از توجه ندارد، ابراز داشت: از 
نخستین روزی که اسراییل به وجود آمد آمریکایی ها و انگلیسی ها 
و حتی شوروی آن زمان قرار را بر این گذاشتند که سازمان ملل 
یک صورت ظاهری باشد و این سازمان کار خودش را بکند و 
این ها هم کار خودشان را ادامه دهند که این شیوه هنوز هم 
ادامه داد. وی در پاسخ به سوالی درخصوص عملکرد کشورهای 
مدعی حقوق بشر نسبت به اسراییل، گفت: مدعیان حقوق بشر 
دروغگو هستند و این مساله بارها در مسائل مختلف و موضوعات 
و حوادثی که در جهان رقم می خورد اثبات شده که مساله حقوق 
بشر صرفا یک دستاویز برای این کشورهاست تا کشورهای دیگر را 
زیر سلطه ببرند و از این ناحیه تحت فشار قرار دهند اما در مقابل 
جایی که پای خودشان و منافع شان در میان باشد، هیچ توجهی 
به حقوق بشر ندارند. حجت الاسلام خامنه ای در پاسخ به این 
کنش و انتقام ما از اسراییل چه می تواند  سوال که »بهترین وا
باشد؟«، خاطرنشان کرد: یکی از مهم ترین موضوعاتی که به 
خصوص در ایران امروز مهم است همبستگی عمومی است، باید 
مسئولان سعی کنند و کاری کنند که مردم نسبت به این نظام 
دلبستگی بیشتری داشته باشند. وی تصریح کرد: نباید دست 
افرادی که حرف های بی حساب می زنند و اظهاراتی را مطرح 
می کنند که موجب تفرقه یا تشویش و نگرانی در جامعه می شود، 
به قدری باز باشد که منجر به ایجاد هزینه شود. باید جلوی این ها 
گرفته شود و تریبون های عمومی را از این ها بگیرند. به عقیده من 
این مساله یکی از اقدامات و کارهای مهم اولیه است که حتما 
می تواند موثر باشد تا شاهد همبستگی هرچه بیشتر در درون 

کشور باشیم. 

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در 
نشست با جمعی از مدیران مسئول 
داشت:  اظهار  کشور   رسانه های 
 قطعاً به قوه قضائیه نقد وارد است 
و ما در این زمینه تعارف نداریم؛ ما 
ادعا نداریم که در تراز نظام در همه 
بخش ها ارتقا پیدا کرده ایم، لذا خود 
را محتاج نقد و رفع نواقص می دانیم. 
حجت الاسلام محسنی اژه ای گفت: 
اختلاف نظر و اختلاف سلیقه همواره 
بوده و هست و خواهد بود؛ مهم 
آن است که علی رغم این اختلاف 
نظرات و اختلاف سلیقه ها بتوانیم 
در کنار یکدیگر زندگی مسالمت آمیز 
داشته باشیم و این اختلافات سبب 
سوء استفاده دشمنان نشو د. گاهی 
مشکلی برای فردی پیش می آید 
گر چه همفکر من نیست، اما  که ا
هم وطن من است و دوستدار نظام 
است؛ در اینجا باید به او کمک کنیم 
کند نه اینکه،  تا بر مشکلش غلبه 
چون همفکر و هم جناح من نیست، 
کرده بر مشکلش بیفزاییم  خدای نا
شعف  احساس  او  مشکل  از  یا  و 
کرد:  کنیم. قاضی القضات تصریح 
آیا احساس نمی کنید که در کشور 
بد اخلاقی وجود دارد و در خیلی از 
مواقع، خودی ها را ناراحت می کنیم 
را  چیز هایی  موارد  از  خیلی  در  و 
سبب  که  می گوییم  و  می نویسیم 
خوشحالی  و  دوستان  رنجش 
دشمنان می شود؛ چگونه باید این 
نقیصه را رفع کنیم؟ نباید از اینکه امروز 
شایعه یا مطلبی در قبال فردی منتشر 
خوشحال  ریخت  او  آبروی  و  شد 

باشیم. حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای بیان داشت: امروز 
وضعیت امنیت روانی جامعه خوب 
نیست؛ این امنیت را چه کسی به 
هم می زند؟ این امنیت از کدام ناحیه 
به هم می خورد؟ آیا در همه این 
موارد دشمنان دخیل هستند؟ آیا 
همه این موارد از ناحیه یک طیف 
خاص صورت می گیرد؟ بدون تردید 
در وهله نخست باید رفع عیوب و 
نواقص را از خودمان شروع کنیم و 
همگان به حفظ و تقویت امنیت 
روانی جامعه یاری رسانیم. در خیلی 
از مواقع خود ما از طریق رسانه ها 
و تریبون هایی که در اختیار داریم 
را مخدوش  روانی جامعه  امنیت 
می کنیم لذا در این زمینه باید بسیار 
قضا  دستگاه  رئیس  بود.  مراقب 
کید کرد: امروز به سبب اقتدار بالای  تا
دشمن  اسلامی،  جمهوری  نظام 
کاملاً از اقدام نظامی علیه کشور ما 
ناامید است، لذا به توطئه چینی و 
اختلاف افکنی و تهدید امنیت روانی 
مردم در داخل دلخوش کرده است؛ 
باید بسیار هوشیار باشیم و بدانیم 

که وقتی دشمن به تعریف و تمجید 
از ما می پردازد، قطعاً یک اشکال و 
نقصی در ما وجود دارد. وی افزود: 
ظرفیت بسیار بزرگی در اختیار شما 
اهالی و اصحاب رسانه وجود دارد و 
شما با نوشتار و گفتار و مواضعتان 
می توانید در جهت تحکیم وفاق و 
همبستگی اجتماعی اقدام کنید و 
دشمن را ناامید سازید. رئیس قوه 
قضائیه در ادامه با اشاره به موضوع 
مطبوعات  دادگاه  منصفه  هیأت 
اظهار کرد: قطعاً هم به لحاظ تجربی 
و هم به لحاظ قانونی، استقرار هیأت 
منصفه در دادگاه مطبوعات امری 
مفید و نافع است؛ البته ممکن است 
شما بعنوان اصحاب رسانه معتقد 
باشید که باید در تعداد یا نحوه تعیین 
اعضای هیأت منصفه تغییراتی ایجاد 
شود که در این زمینه هم حتما از 
نظرات شما استقبال می شود و برای 
دور جدید هیات منصفه می توان 
پیشنهادهای  و  نظرات  بررسی  با 
جدید، تصمیم گیری شود. رئیس 
عدلیه خطاب به مدیران رسانه ها 
گفت: کلیه نامه های مردمی واصله به 

دفاتر رسانه ای تان را به مرکز ارتباطات 
مردمی قوه قضائیه برسانید و ما تمام 
تلاش خود را خواهیم کرد تا در حد 
توان و مقدورات قانونی به این نامه ها 
حجت الاسلام  دهیم.  اثر  ترتیب 
والمسلمین محسنی اژه ای اظهار 
کرد: چندی پیش یکی از هم صنفان 
شما اهالی رسانه که من او را از ایام 
قدیم می شناختم به من پیامک 
زد و مشکلی را مطرح کرد و خواستار 
ملاقات با من شد؛ من در آن لحظه در 
مسیر نماز جمعه بودم؛ نشانی منزل 
او را گرفتم و بعد از نماز جمعه، شخصاً 
به دیدار او رفتم و یک مقام قضایی 
کردم. این  را پیگیر رفع مشکل او 
یک نمونه بود؛ قطعاً من نمی توانم 
شخصاً به تمامی این درخواست های 
ملاقات جامه عمل بپوشانم؛ البته 
کار  این  مشتاق  قطعاً  بتوانم  گر  ا
هستم؛ در همین راستا کلیه نامه ها 
که از ناحیه اقشار  و پیامک هایی 
مختلف مردم به من می شود مورد 
می گیرند.  قرار  پیگیری  و  بررسی 
و  به مقوله عفاف  اژه ای  محسنی 
حجاب و سیر ناظر بر تدوین لایحه 
مربوطه در این زمینه نیز گریزی زد و 
گفت: در قضیه عفاف و حجاب وضع 
گرچه در این رابطه یک  خوبی نداریم؛ ا
سلسله اقداماتی انجام شده، اما هنوز 
کید  به نتیجه نهایی نرسیده ایم؛ تا
بنده از همان ابتدا آن بود که باید با به 
کارگیری قوانین فعلی )قوانین ناظر بر 
کن  مسئولیت اتحادیه ها، صنوف، اما
و….( در راستای بهبود وضع عفاف و 

حجاب اقدام کنیم. 

رئیس قوه قضائیه در نشست با مدیران رسانه ها:

قطعاً به قوه قضائیه نقد وارد است 
امنیتروانیجامعهراخودمانبرهممیزنیم    بخشیاز

 ۵ میلیون زائر برای
اربعین

  رئیس ستاد مرکزی اربعین در 
حاشیه برگزاری جلسه ستاد اربعین 
وزارت کشور در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: اربعین پیش رو شرایط 
جنایتی  و  ظلم  دارد.  خاصی 
و  شجاع  قهرمان،  ملت  علیه  که 
ک و  مظلوم  غزه به دست رژیم سفا
کودک کش صهیونیستی در جریان 
است، اربعین امسال را متفاوت 
می سازد.  گذشته  سال های  از 
رئیس  گفت:  میراحمدی  مجید 
کرد:  کید  تا اربعین  مرکزی  ستاد 
برای امسال پیش بینی حدود ۵ 
میلیون زائر داریم که در این امر به 
تامین پارکینگ برای خودروهای 
امر  در  داریم.  توجه  شخصی 
حمل و نقل عمومی هم چون از 
خ نداده  سال های قبل این امر ر
و به آن بی توجهی شده است، در 
این زمینه کمبودهایی داریم اما 
کردیم  کره  با مقامات عراقی مذا
تا بیش از هزار دستگاه اتوبوس 
انتقال  امر  استاندارد  شرایط  با 
انجام  را  مسافران  جابه جایی  و 
دهند که البته این موضوع در حال 
کره است و باید به نتیجه نهایی  مذا

برسد. 

آرمان ملی: یک عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران 
سازندگی درباره لزوم اصلاح کابینه دولت سیزدهم گفت: 
در آستانه تغییر مجلس قرار داریم و الان مناسب نیست 
که  در مورد تغییرات در مدیران دولت صحبت شود چرا
کرد تا مجلس جدید مستقر شود. محسن  باید صبر 
هاشمی، گفت: نکته قابل توجه این است که یک زمانی 
بحث این بود که وقتی مجلس جدید مستقر می شود 
کابینه باید مجدداً رأی اعتماد از مجلس بگیرد یا خیر 
که در نهایت به این نتیجه رسیدند که نباید مجدداً از 
مجلس جدید برای کابینه رأی اعتماد گرفت به این معنی 
که کابینه در مجلس جدید نباید رأی بگیرد اما چنانچه 
لازم است تغییراتی صورت بگیرد دولت باید با مجلس 
جدید هماهنگ شود. وی افزود: در حال حاضر کمتر از 
دو ماه به پایان عمر مجلس یازدهم باقی مانده است، در 
نتیجه باید مشاهده کرد که مجلس جدید به چه صورت 
کسیون ها به چه صورت  خواهد بود و هیات رئیسه و فرا

عمل خواهند کرد، تفکر واقعی مجلس جدید چیست و 
بعد دولت ترمیم شود. 

   دولت رئیسی، هماهنگ نیست
کابینه دولت  هاشمی ضمن اشاره به نقاط ضعف 
سیزدهم تصریح کرد: نظر صاحب نظران این است که 
دولت سیزدهم دولت هماهنگی نیست و مشکلات جدی 
که دولت در مورد بسیاری از مشکلات که نیاز  دارد چرا
بوده حل شوند از جمله تورم، قیمت خودرو و مباحث 
فرهنگی نظیر فیلترینگ اینترنت و حجاب و در مجموع 
مسائل اجرایی، از موفقیت کافی برخوردار نبوده است، 
رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی، خاطرنشان 
کرد: در مجموع ناهماهنگی در دولت وجود دارد و باید 
مشاهده کرد که مجلس جدید چگونه عمل خواهد کرد، 
به این ترتیب که با فشار مجلس دولت  تغییر می کند یا 
خود دولت تصمیم می گیرد که ضمن هماهنگی با مجلس 

تغییراتی در کابینه انجام دهد. 

محسن هاشمی: 

رئیسی، دولت 
هماهنگ ندارد 
  شایدبافشارمجلس
کابینه آینده،تغییراتیدر
صورتگیرد

 آیین نامه فروش اینترنتی
دارو نهایی شد

  نقش آفرینی
به مثابه زمان جنگ

 وزیر ارتباطات از نهایی شدن 
آیین نامه فروش اینترنتی دارو با 
همکاری وزارت بهداشت خبر داد. 
ع پور ،وزیر ارتباطات و  عیسی زار
فناوری اطلاعات با اشاره به تدوین 
دارو  اینترنتی  فروش  نامه  آیین 
در ویراستی نوشته است: »امروز 
با همدلی و همراهی همکارانم در 
وزارت بهداشت، »آیین نامه حمل 
سکوهای  طریق  از  دارو  عرضه  و 
در  وی  شد.  نهایی  اینترنتی« 
ادامه آورده است: با اجرای این 
ح، هموطنان در صورت تمایل  طر
می توانند داروهای مندرج در نسخه 
الکترونیکی خود را از داروخانه ها 
ازطریق  و  به صورت غیرحضوری 
کنند.وزیر  تهیه  مجاز  سکوهای 
کید کرده است: به زودی  ارتباطات تا

اجرای آزمایشی آغاز خواهد شد.

سپاه  کل  فرمانده  جانشین   
آنچه  کرد: همه  پاسداران اظهار 
مشاهده  اسلامی  انقلاب  در  که 
کل عالم است،  کردیم مربوط به 
در حقیقت برای این است که بعد 
از ۶۰ سال از نهضت سال ۴۲ هر 
آنچه امام راحل راجع به آمریکای 
فرمودند  مستکبر  و  جنایتکار 
کشور دنیا همان   ۹۲ از  در بیش 
حرف ها تکرار شد، به این معنی 
است که جبهه حق با سرعت رو به 
جلو در حرکت است و جبهه باطل 
می رود.  نابودی  به  رو  سرعت  با 
از  بیش  کرد:  بیان  فدوی  سردار 
۳۵ سال از پایان جنگ می گذرد و 
در این ۳۵ سال شهید زاهدی به 
مثابه زمان جنگ نقش آفرینی کرد، 
بعد از این توفیقات و گذشت آن 
سال ها خداوند با شهادت ایشان 
را فراخواند که توفیق بسیار بزرگی 
است، همه باید خوشحال باشیم 
که رفیق ما به این مرتبه و درجه 
رسید که این گونه بر خدای خود 

وارد شود. 

 گزارش »آرمان ملی« از سفر وزیر امور خارجه ایران به مسقط و دمشق 

کید بر انتقام در سوریه  پیغام در مسقط، تا
آرمان ملی– احسان اسقایی: دیپلمات های 
تن؛  بر  دیپلماتیک  لباس  سیزدهم  دولت 
پیغام های نظام را در ارتباط با تحولات منطقه به 
دولت های مختلف رسانده تا نقش تهران را در صلح 
و ثبات منطقه برجسته تر کنند. با حمله اسرائیل 
به کنسولگری تهران در سوریه موجی از انتقام 
خواهی در ایران بلند شد؛ موجی که البته عقلا آن را 
به یک سیلی موثر تشبیه کردند و در برابر این موج 
گون در منطقه  در تهران، از تل آویو تا نیروهای پنتا
در آماده باش کامل قرارگرفتند. اما دیپلماسی در 
تهران توانسته است بر جو ابتدایی انتقام گیری 
کید بر عملیات اثر گذار و بازدارنده توسط  ضمن تا
ایران علیه اسرائیل فائق  آید به طوری که این روزها 
شاهد تحولاتی مثبت از سوی وزارت خارجه برای 

آتش بس در غزه هستیم. 
کره    مسقط آوردگاهی برای مذا

 روزگذشته خبری در درگاه رسانه ها قرار گرفت. 
در این خبر آمده بود که حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه ایران در راس هیاتی به مسقط 
سفر  می کند. مسقط یعنی سرزمین سلطان قابوس  
همواره بیان کننده یک مفهوم مهم برای تهران 
بوده است. مسقط در بین اهالی خبر بیان کننده 
پیکی از سوی آمریکایی ها و حتی خط تلفن قرمز 
بین تهران و واشنگتن است. بارها و در ابتدای 
کره مهمی بین ایران و آمریکا این خاندان  هر مذا
قابوس بوده اند که وظیفه رد و بدل پیام ها را 
کرات در پرونده هسته ای با  عهده داشتند. مذا
آمریکایی ها یکی از مواردی بوده که ایران و آمریکا 
از طریق عمان با یکدیگر گفت وگوهایی کرده اند 
و یا پیام هایی را به هم رسانده اند. این بار نیز در 
اوج درگیری ها در خاورمیانه و آماده باش کامل 
اسرائیل و آمریکا برای حمله انتقام جویانه تهران، 
شاهد سفر وزیر امور خارجه کشورمان به مسقط  
بودیم. تحلیلگران سیاست خارجی از این سفر 
تحت عنوان سفری برای ارسال پیام تهران به 
آمریکا و حتی بالعکس یاد کرده اند. هرچند خبری 
کره کننده یعنی  در این زمینه از سوی طرفین مذا
وزرای خارجه تهران و مسقط منتشر نشده اما 
امیرعبداللهیان با اظهار نگرانی عمیق نسبت به 
تداوم جنایت جنگی و نسل کُشی در نوار غزه و 

کرانه باختری فلسطین تحت حمایت همه جانبه 
دولت آمریکا، از موضع حمایتی عمان از ملت 
فلسطین و نیز اقدام اخیر مسقط در پذیرش 
جمعی از مجروحان فلسطینی برای درمان تقدیر 
کرد و اقدام جمعی و قویتر کشورهای اسلامی در 
توقف ماشین کشتار رژیم صهیونیستی را خواستار 
شد. وزیر خارجه عمان حمله رژیم صهیونیستی 
به ساختمان دیپلماتیک ایران در دمشق را 
محکوم کرد و آن را اقدامی مغایر با همه معاهدات 
و مصونیت های دیپلماتیک و اقدامی تجاوزکارانه 
توصیف کرد و با دولت و ملت ایران و خانواده های 

شهدا ابراز همدردی کرد. 
   سوریه مکانی برای تصمیم برای انتقام

هرچند رسانه ها تلاش کردند سفر وزیرخارجه 
به مسقط را سفری برای کاهش تنش در منطقه 
تحلیل کنند اما سفر بلافاصله وزیر امور خارجه از 
مسقط به دمشق بیان کننده آن است که تهران 
قصد دارد در جبهه سوریه در ارتباط با حمله 
کره با  کشورش به مذا کنسولگری  اسرائیل به 
دولت سوریه بپردازد چرا که این سوری ها بودند 
که در ابتدا حریم هوایشان مورد تاخت و تاز 
صهیونیست ها قرار گرفت و البته این اولین بار هم 
نیست که این اتفاق در سوریه می افتد. سوریه بعد 
از وقایع داخلی خود بارها توسط اسرائیل مورد 
حمله نظامی قرار گرفته است اما سوری ها به هر 
علت در این مدت پاسخی به اسرائیل نداده اند 
با این وجود خبری در سوریه منتشر شد که بیان 
کننده آن بود که سوری ها بالاخره تصمیم گرفتند در 
برابر تجاوزات اسرائیل تحرکی از خود نشان دهند. 
چرا که شنبه شب خبری از فعالیت یکان های ضد 
هوایی سوریه علیه اهدافی در آسمان شنیده شد 
که بیان کننده آن است که احتمالا سوری ها قصد 
دارند به تجاوزات هوایی و موشکی اسرائیل پاسخ 
دهند. از این رو بعید نیست که در سفر اخیر وزیر 
امور خارجه ایران به سوریه که با حضور رئیس 
کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی 
صورت گرفته؛ در جهت درخواست ایران برای 
پاسخگویی به اسرائیل توسط سوری ها در برابر 
تجاوزات این رژیم به سوریه باشد. تجاوزی که یک 
نمونه آن علیه ساختمان کنسولگری ایران صورت 

گرفته است. 
   عدم انتقام در برابر آتش بس فوری

واقعیت آن است که تهران تصمیم خود را در 
ارتباط با انتقام از اسرائیل گرفته است. تصمیمی 
کنون که اسرائیل و آمریکا به علت احتمال  که شاید ا
پاسخ تهران در آماده باش هستند، اجرایی نشود 
اما ظاهرا در ابعاد دیگر از جمله حملات سایبری، 
جنگ نرم، عملیات توسط محور مقاومت از سوریه 
و عراق و لبنان گرفته تا یمن در حال اجرا شدن 
است. از این رو بعید نیست تهران در نظر داشته 
باشد در موقعیت فعلی انتقام از عملیات اسرائیل 
علیه کنسولگری ایران را به تعویق بیندازد به طوری 
که یکی از رسانه های عربی در این ارتباط خبری را 
منتشر کرد. این رسانه عرب زبان »جاده ایران« که 
اخبار خاورمیانه و به ویژه ایران را پوشش می دهد، 
در خبری مدعی پیشنهاد ایران برای عدم حمله 
به اسرائیل در ازای توافق آتش بس غزه شد. یک 
دیپلمات عرب گفت که در پیام اخیر ایران به آمریکا 
در پی بمباران بخش کنسولی سفارت ایران، یک 
پیشنهاد ارائه شده است. به گفته این دیپلمات 
عرب، براساس این پیشنهاد، تهران از پاسخ نظامی 
به اسرائیل در ازای آتش بس در غزه صرف نظر 
گر آمریکا موفق  می کند. این منبع همچنین افزود: ا
به مهار این وضعیت شود، موفقیت قابل توجهی 
برای دولت بایدن تلقی می شود و می تواند به 

عنوان پایه ای برای تحولات بیشتر باشد. 
کرات آتش بس    احتمال سرعت گرفتن مذا

کرات تلفنی نتانیاهو و   همچنین بعد از مذا
بایدن گشایش هایی درکمک رسانی به غزه صورت 
گرفته و حتی برخی از گذرگاه ها گشوده شده و 
در خبرها آمده که بخشی از ارتش اسرائیل از غزه 
خارج شده است. از سوی دیگر البته خبرهایی 
هم از آمادگی اسرائیل برای حمله به جنوب غزه 
شنیده می شود. با درکنار هم قرار دادن موارد فوق 
می توان به این نتیجه رسید که رسیدن به آتش 
بس در غزه سرعت گرفته است. روزنامه اسرائیلی 
گاه گزارش می دهد  یدیعوت آحارونوت نیز از منابع آ
کرات جاری قاهره  که واشنگتن بازیگر اصلی مذا
است و چیزی جز دستیابی به توافق و دستیابی به 

آتش بس نمی خواهد. 


